Math. 13. 46.

Syt.

plus honoris, sine honore genitricis.

8 Quid mirum, si celo confertur ob puritate? Terra uti cælum vel in coniugio renuit peregrinam impressionem. Ironice inquit Plinius, ibidem, margaritas dici Uniones, quia nunquam similes nec candore, nec pondere, nec magnitudine. Quod negatur in physicis, obijcitur oculis ratione virginitatis: equidem in Henrico & Cunegunde similis videtur candor, cum carnis pondere, & imperij magnitudine; vel in unione sacrosancta matrimonij. Querit negotiator cælestis bonas margaritas: querit pretiosas. Inventa una pretiosa, ducit pro nihilo cuncta; quoniam habet quod quaerit. At dum in huiusmodi gemmis videt pretiosum; est in pretio gemmarum pretiosum maius pretium. Quapropter Syrus: Inventa pretiosissima pretiosissimi pretij; vadit pleno pectore lætitiâ, quia non plus ultra. Quid & quodnam discrimen inter bonas margaritas, pretiosas & pretiosissimas? Iuxta statum hominum, margaritarum exponitur symbolum. Sunt margarita bonæ in matrimonio, sunt pretiosæ in celibatu, propter spectabilem honore virginitatis, indeptum gratiâ in conditione corporis; quapropter ad castitatis pretium, fugiunt matrimonij statum. Est aliquid pretiosius (quippe periculum maius) cum gemma illibata virginitatis servatur, quò propter bonum proliis mutua dilectione amittitur: tuncque puritas plauditur singularissima gratiâ, inter pretiosas margaritas pretiosissima; quippe quam inter pretia, summi pretij in ipso matrimonio virginitatem servare. Primus status, bonus; secundus melior; tertius optimus. Iuxta mensuram gratiæ, dantur gradus excellentiæ; præstantque fidi vincula connubij. Elucet uti mirabile, ubi nec vir nec femina, quum invenitur uterque: calcatæque fragili, flexibili conditione, præfens abest

Mantiu

Math. 25. 1.

Languida deserto coniux formosa cubili. 9 Ex ipso Evangelij tramite constat in Cunegunde pretiositas excellentiæ. Decem virginibus confertur regnum celorum, obsequentibus solemnitate nuptiarum. Exterunt obviam sponso & sponse. Si sponsa virgo est, & decem virginis sunt; quo intuitu signatur ut unica, quæ virginitatis dote fulgeret sola? Erat virgo, sed coniugata, viri in matrimonio fœ: illaque plauditur ut unica monili virginitatis, quasi alix non essent virginis; ut splenderet puritatis pretiositas super reliquas pretiosas ac divites margaritas: igitur virginitatis spectabilior ac illustrior commendatio; quam virgo vi-

ro viveret conjuncta, quasi non conjuncta viro. Pendet. Cunegundis virgo, ut præmissis, confertur celo. Ut quidam ignatur coniugium, non cælum præferat; sed tantum regnum celorum? Ut excellat castitatis intemerata donum, dum expoatit regnum; isto quidem encomio Cunegundis, ex honore & culmine Imperatrici, sociæ sponsi, inter delicias superioris regni: etenim si commendabile, quòd sine macula viveret intra iugum matrimonij; maioris profectò perfectionis (in candore splendenti castitatis) quòd floretet super Imperij solium, vel comitata viro, purissima sicut cælum. Datis sunt mulieri alæ due aquilæ magnæ, ut volaret in desertum, in locum suum. Dux alæ aquilæ magnæ sunt insignia ac stemmata Imperij: diciturque cum Imperatrix esset in desertum, locum suum; quoniam post factum sanctum Henricus sponsam, volavit pernix in Monasterij desertum. In locum suum antequam occupasset. Ibi vel extra claustra vixit: igitur Cunegundi potius desertum, totius imperij fastigium. Dux alæ. Una matrimonij, qua nullus volatus, vel difficilis: altera virginitatis, qua terrendi in cælum, & cui eius simile cælesti connubium: equidem cum propter difficultatem, castitas coniugum nanciscatur celsitudinem; ut volaret in cælum pernicibus penis, invenit in matrimonio custodiam virginitatis. Duabus alis, quia viro conjuncta, atque virgo immaculata: desertum palatia & aulæ dicuntur, dum tot Imperatricem obsequenter comitantur; quia vixit in folio pura, quasi esset viro deserta, qua viro functa. In capite eius corona stellarum duodecim; propter virginitatis illo in statu auctoratam magnitudinem. Quid quòd amicta Sole, qua sub pedibus habuit Lunâ luxuria? 10 Color purpureæ augulæ ut nimis ruutiler, tingentis manum caltam debet habere: Culpa artificis erit, cui se copia nulla suberaxit (ait Calsiodorus, 1. Variar. Epist. 2.) habere debet corporis purissimam castitatem; quia talium verum secreta refugere dicuntur immunda. Purpura, uti Imperij insigne, nonnumquam fulget; sed cogitatur modus, quo magis præster, ubi sine culpa artificis, colore intingitur illibata castitatis; à qua nobilior exfulgurat & extensor, ut emineat inter pretiosa pretiosior. Pretiosa in signum Imperij purpura: pulchrior, si calla. Unde de Sponso sponsæ immaculatæ dialectus: Dilectus meus candidus & rubicundus: à quo iussa (ut imitaretur præstantiam colorum) se ut signaculum super cot imponi, & insuper super brachium. Rubicundus, cau-

Ibid. Vnde Cunegundis uti unica plauditur inter virginis

Apoc. 17. 14.

Eius ornatus ex insignijs Imperatrici, pretiosus.

Caliod.

Cantic. 5. 10.

Ubi vir-
ginitatis
prein-
ta, am-
pliat ma-
perij ma-
ifesta.

causa purpura, quae tessera imperij. *Candi-
dus*, ratione puritatis, vel post contractum
iugum desponsationis; cuius superiori gra-
tia, coniugari debebant uti sponsus & spon-
sa: haecque sponsum signante candidum &
rubicundum, ab illo illa exponitur illius si-
gnaculum; ut in utroque præcellat & imperij
maiestas, & purpure nimio candore pretio-
sitas: equidem nimis eminet in throno
purpura dominationis; contracto fulgore
ex candore puritatis. Obijcitur speculum
sponsæ & sponsi, Cunegundis & Henrici,
præstante purpurâ Imperij; quoniam ut
ampliozem insibat splendorem, habere
debet corporis purissimam castitatem. Non
solum castitatem, sed purissimam, ut sub-
limiorem ex Imperio & coniugio conno-
tet insignem gratiam. Illorum supereminet
purpura, et quia sine macula & magnoperè
pretiosa. Quia candida, & rubicunda. Ru-
bicunda, causa supremi honoris: candida,
ratione status puritate cœlestis; sese mutuò
respicientibus cherubin, ad singularè porten-
tum, etenim virgineo in matrimonio can-
dore, non solum rutilarunt ex purpura glo-
ria Imperij; sed extremum splendoris, plen-
dore purissimæ castitatis. Ita in folio con-
iugis spectabiles nitent,
Et pretium sancta virginitatis habent.

Pamph.
Sax.

11 In signum coniugij, sponsi & spon-
sæ mutuos innuitur convictus, ac dilectio-
nis etiam in situ singularis modus. Constat
ex Ovidio, qui usquequaque morem re-
gerit.

Ovilis
Met. 10
5. & 2.
Amor. V.
62.

*In gremio iacuit nova nupta mariti.
Adsumt, & gremio iudicis illa sedet.*
Difficilis castitas, ubi huiusmodi maris &
fœminæ comitas; sed vires singularis gratiæ
viribus præstant insolentis naturæ. Hinc,
præter auguror, à Hieronym. Vidas dicitur:
Candida integra virginitas. Virginitas
sanè candida: quorsum *integra*? Non dicitur
integra, quia diminuta; sed quia inter
pericula læsionis illæsa, uti contigit con-
tractu coniugij; quod non usuvenit ab-
solutè devotâ virginitate: in matrimonio
que ostenditur monili decorata integrita-
tis; quippe rutilat eximie plenitudine can-
doris. In gremio Henrici cubat Cunegun-
dis, nova nupta; sed candida & virginitate
integrâ. Haud paveat, qui in se & ex se
periculum pavet. Hoc donum perfectum
desursum est, descendens à Patre luminum.
Palladius idem refert cap. 8. de Amone
Monacho. De Pelagio Episcopo Laodice-
nensi, Theodoret. 4. *Hystor. Eccl.* cap. 12.
subdens: *Nuptiarum die in ipso nuptiali*